[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ № ___________

О внесении изменений в постановление администрации
Сосновоборского городского округа от 21.10.2022 № 2446
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача выписки из похозяйственной книги»»

В целях приведения к единому стандарту порядка предоставления муниципальных услуг на территории Ленинградской области органами исполнительной власти Ленинградской области в соответствии с пунктами 7 и 13 протокола заседания Комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области  (далее – Комиссия) от 29.11.2022  № 02.12.2022 П-166/2022 и изменениями, внесенными  Комиссией в Методические рекомендации по разработке административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги» от 29.11.2022 года, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т:
	1.Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского городского округа от 21.10.2022 № 2446 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»» согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3.Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) комитета по общественной безопасности и информации (Бастина Е.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С.Г.

Глава Сосновоборского городского округа			М.В. Воронков

Чистякова Ирина Владимировна
(81369) 6-28-35
(отдел экономического развития)

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации
_______________ С.Г. Лютиков
_____.__________.2022
Начальник отдела экономического развития
_______________ Е.В. Севостьянов
_____.__________.2022
Начальник общего отдела
_______________ М.С. Смолкина
_____.__________.2022
Главный специалист, юрисконсульт юридического отдела
_______________ Н.Т. Сулейманова
_____.__________.2022

Рассылка:
ОЭР, пресс-центр,
Прокуратура,
МФЦ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
 Сосновоборского городского округа
от _____._____.2022 № ______

(Приложение)

Изменения,
которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского городского округа  от 21.10.2022 № 2446 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги».

	1.Внести изменения 	в приложение к Административному регламенту администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»:
	1.1. В пункте 1.2. раздела 1. «Общие положения» после слов: «являющиеся членами личного подсобного хозяйства» вставить слова: « ; не являющиеся членами личного подсобного хозяйства граждане, обращающиеся за выпиской из похозяйственной книги в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования.»,
1.2. В пункте 2.5. раздела  2. «Стандарт предоставления государственной услуги»: после слов: «Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:» вставить слова: «Гражданский кодекс Российской Федерации;», после слов: «Федеральный закон от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»;» вставить слова: «Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»;»,
1.3. Пункт 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем:» дополнить пунктом 4): «4) в случае обращения заявителя в целях дальнейшего оформления прав на земельный участок в порядке наследования – справка об открытии наследственного дела, выданная нотариусом.».